
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

55. 

Na osnovu člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko”,  broj 

10/21),  i  odredbi  Odluke o izvršenju Budžeta 

Grada Visoko  za 2023. godinu (“Službeni 

glasnik Grada Visoko “ broj 10/22),Gradsko 

vijeće Visoko,  na 29. sjednici održanoj 

26.06.2023. godine, d o n o s i 

 

P R O G R A M 

utroška sredstava u razdjelu 0201001, 

ekonomski kod 614500, redni broj 1.2.5. 

Podrška biznisu, privrednicima i obrtnicima 

– Budžet Grada Visoko 

 

I 

 

1. Podaci o Programu 

 

Program utroška sredstava iz Budžeta Grada 

Visoko za podršku biznisu, privrednicima i 

obrtnicima u 2023. godini temelji se na 

odobrenim sredstvima za ovu namjenu u 

Budžetu Grada Visoko za 2023. godinu sa 

pozicije – Podrška biznisu, privrednicima i 

obrtnicima u iznosu od 100.000, 00 KM. 

 

2. Namjena Programa 

 

2.1 Projekt „Visoko - Brend poduzetništva“ 

   

U okviru projekta „COVID-19 Investment 

Response“ – EU4Business Recovery koji 

zajednički sufinansiraju Europska unija i 

Savezna Republika Njemačka, a provode 

GIZ,UNDP i ILO osnovano je Lokalno 

partnerstvo za zapošljavanje Grada Visoko. 

Lokalno partnerstvo za zapošljavanje je u 

periodu od augusta 2022. godine do danas 

implementiralo Projekat „Visoko – Brend 

poduzetništva“. Cilj projekta je poboljšanje 

lokalne privrede kroz novu generaciju 

poduzetnika koji spajaju tradiciju i 

inovativnost u profitabilne poslove i bolje 

uslove rada za sve. 

Glavna ciljna grupa projekta su nezaposlene 

osobe, prije svega žene i mladi sa područja 

grada Visoko. 

U okviru ovog Projekta 20 mladih osoba je 

dobilo bespovratnu finansijsku podršku u 

iznosu od 8.750,00 KM i pokrenulo vlastiti 

biznis. 

Obzirom da postoji veliki interes budućih 

potencijalnih poduzetnika za učešćem u 

Programu, sredstva za finansijsku podršku 

kandidatima odabranim po javnom pozivu  će 

biti obezbjeđena iz Budžeta Grada Visoko: 

- 87.500,00 KM – grantovi za 10 korisnika 

u iznosu od 8.750,00 KM 

 

Ova aktivnost uključuje: 

- Pripremu, objavu i promociju dva Javna 

poziva za prijavu učesnika za 

sudjelovanje u Programu podrške 

poduzetništvu 

- Odabir učesnika i provođenje programa 

obuke i mentorske podrške 

- Odabir kandidata za finansijsku podršku, 

praćenje i dodjelu finansijskih 

bespovratnih sredstava. 

 

Napominjemo da će dodatna sredstva koja se 

odnose na podršku poduzetnicima kroz sistem 

help desk-a i dodatne aktivnosti za promociju 

projekta obezbjediti ILO sa iznosom od 

49.900,00 KM i ušteđeni budžet od 

implementacije projekta u iznosu od 7.796, 50 

KM.                                                                                

 

2.2. Saradnja na projektima udruženja 

privrednika, promocija poduzetništva i 

obrta i učešće na sajmovima – 12.500,00 

KM 

 

GODINA LVII Visoko, PONEDJELJAK 03. juli 2023. godine BROJ 06 



Broj 6 – strana 2                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 03. juli 2023. 

 

3. Završni dio 

 

Ukoliko planirani iznos sredstava za određenu 

vrstu poticaja iz objektivnih razloga u cjelosti 

ili djelimično ne bude utrošen , nadležna 

služba može uz saglasnost Gradonačelnika 

navedena neutrošena sredstva usmjeriti na 

realizaciju drugih poticaja iz ovog Programa. 

 

II 

 Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-204/23                   PREDSJEDAVAJUĆI 

26.06.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

56. 

Na osnovu člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko” broj 10/21),  

i  odredbi  Odluke o izvršenju Budžeta Grada 

Visoko  za 2023. godinu (“Službeni glasnik 

Grada Visoko “ broj: 10/22) i strateških ciljeva 

utvrđenih u Strategiji razvoja turizma općine 

Visoko 2016 – 2024 godina,Gradsko vijeće 

Visoko,  na 29.sjednici, održanoj 26.06.2023. 

godine, d o n o s i 

 

P R O G R A M 

utroška sredstava u razdjelu 0201001, 

ekonomski kod 614400, redni broj 1.2.2. 

Transferi za podršku turizmu – Budžet 

Grada Visoko 

 

I 

 

1. Podaci o Programu 

 

Program utroška sredstava iz Budžeta Grada 

Visoko – Transferi za podršku turizmu u 2023. 

godini temelji se na odobrenim sredstvima za 

ovu namjenu u Budžetu Grada Visoko za 2023. 

godinu sa pozicije – Transferi za podršku 

turizmu u iznosu od 150.000, 00 KM. 

 

2. Namjena Programa 

 

2.1. Sufinansiranje projekata za podizanje 

kvaliteta turističke ponude na području 

grada Visoko koji imaju namjenu; 

očuvanje, konzerviranje, obnavljanje i 

promociju kulturno - historijskog 

naslijeđa na području grada Visoko – 

40.000,00 KM 

2.2. Sufinansiranje projekata za podizanje 

kvaliteta turističke ponude – uređenje 

planinarskih staza i tematskih parkova i 

izletišta – 50.000,00 KM 

2.3. Sufinansiranje projekata za podizanje 

kvaliteta turističke ponude na području 

grada Visoko –kulturno sportske 

manifestacije na području grada Visoko 

– 30.000,00 KM 

2.4. Sufinansiranje projekata za podizanje 

kvaliteta turističke ponude – Digitalni 

marketing turističkih destinacija ( Video 

uradci, Video zapisi , promotivni 

materijali) i softverska rješenja – 

30.000,00 KM 

 

 Za realizaciju ovog Programa zadužuje 

se Služba za finansije, privredu, poslovne 

prostore i ekonomski razvoj koja će u toku 

2023.godine putem Javnih poziva osigurati 

sufinansiranje projekata iz oblasti turizma. 

 Isplata poticajnih sredstava će se 

obaviti na transakcijski račun korisnika istih, a 

otvoren kod poslovnih banaka. 

 Ukoliko planirani iznos sredstava za 

određenu vrstu poticaja iz objektivnih razloga 

u cjelosti ili djelimično ne bude utrošen , 

nadležna služba može uz saglasnost 

Gradonačelnika navedena neutrošena sredstva 

usmjeriti na realizaciju drugih poticaja iz ovog 

Programa. 

 

II 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-205/23                   PREDSJEDAVAJUĆI 

26.06.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

57. 

 Na osnovu člana 3. i 8. stav (4) Zakona 

o komunalnim djelatnostima („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

17/08 i 9/11), člana 9. i člana 10. stav (2) 

Zakona o vodama („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona “, broj: 1/14), člana 3,5, 7. i 

13.Odluke o vodovodu i kanalizaciji 

(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 

04/03, 09/17) i člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“ broj: 10/21), 



ponedjeljak, 03. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 6 – strana 3 

 

Gradsko vijeće Visoko, na 29. sjednici, 

održanoj 26.06.2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

 o predaji izgrađenih građevina – rezervoar 

Pertac I i rezervoar Pertac II, grad Visoko, 

na upravljanje, održavanje i korištenje 

Javnom komunalnom preduzeću  „Visoko“ 

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Na osnovu Rješenja o odobrenju za građenje 

broj: 03/1-23-3-50/19 od 13.05.2019. godine 

izdatog od strane Službe za urbanizam, 

stambene, geodetske poslove i katastar 

nekretnina, Grad Visoko je izveo radove na 

rezervoaru Pertac I i rezervoaru Pertac II u 

naselju Pertac, za koji je izdato Rješenje o 

upotrebnoj dozvoli broj:04/1-19-4-13/23 od 

16.05.2023. godine.  

 

Član 2. 

Služba za urbanizam, imovinsko – pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina je 

izdala odobrenje za upotrebu sljedećih 

izvedenih radova (objekata): 

- Izgrađena vodna komora rezervoara 

Pertac I, vanjskih dimenzija 25,60 m 

x16,00 m, visine 6,08 m, zapremine 

2000m
3
, na parceli k.č. br.3177 K.O. 

Visoko, 

- Sanirana pumpna stanica dimenzija 3,70 

m x 6,20 m, na parceli k.č.br. 3177 K.O. 

Visoko, 

- Izgrađena zaštitna ograda duž parcele, 

od ulazne kapije do rezervoara Pertac I, 

ukupne dužine 140,00 m, visine 1,75 m, 

- Asfaltirani pristupni put na dijelu 

parcele k.č.br. 3177 K.O. Viosko, od 

ulazne kapije do rezervoara u ukupnoj 

dužini 147,00 m, širine 3,00 m, 

- Sanirani objekat uklopničara na 

k.č.br.3195/2 i k.č.br. 3177 K.O. 

Visoko, 

- Izgrađena pistupna staza do rezervoara 

Pertac II, dužine 21,50 m sa stepeništem 

dužine 3,60 m, sa željeznom ogradom 

pored staze dužine 28,00 m i ulaznom 

kapijom od čeličnih cijevi na parceli 

k.č.br. 3237/2 K.O. Visoko, 

- Izgrađena zaštitna ograda ukupne dužine 

47,00 m, visine 1,75 m, na parceli k.č.br. 

3237/2 K.O. Visoko, 

- Asfaltirani pristupni put do ulaza u 

rezervoar (dio nekategorisanog puta 

k.č.br. 4340 K.O. Visoko) ukupne 

dužine 225,00 m, širine 2,50m. 

 

Član 3. 

Grad Visoko prenosi Javnom komunalnom 

preduzeću „Visoko“ d.o.o. Visoko (JKP 

„Visoko“ d.o.o. Visoko) na upravljanje, 

održavanje i korištenje izgrađene objekte iz 

člana 2. Ove Odluke rad iracionalnijeg i 

funkcionalnijeg upravljanja i korištenja, te 

zaštite i održavanja istih.  

 

Član 4. 

JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko je dužno da:  

- vodi evidenciju o predmetnom objektu, 

da isti uplani/evidentira u katastar 

podzemnih instalacija i uređaja koje 

vodi Služba za urbanizam, imovinsko-

pravne, geodetske poslove i katastar 

nekretnina, 

- obezbjedi sanitarnu zaštitu predmetnog 

objekta u skladu sa Pravilnikom o 

načinu utvrđivanja uslova za 

određivanje zona sanitarne zaštite i 

zaštitnih mjera za izvorišta vode za 

javno vodosnabdijevanje stanovništva  

(“Službene novine FBiH'' broj: 88/12), 

kojim su obuhvaćeni i rezervoari -  član 

3. stav (1) tačka 8 Pravilnika.   

- u cilju omogućavanja nesmetanog  

funkcionisanja sistema 

vodosnabdijevanja, neprekidno održava 

u ispravnom stanju predmetni objekat 

(tekuće i investiciono održavanje), te 

obavlja i druge poslove iz svoje 

nadležnosti, sa pažnjom dobrog 

privrednika. 

 

Član 5. 

Grad Visoko izgrađene infrastrukturne objekte 

iz člana 2. ove Odluke prenosi sa pravom 

upravljanja u korist JKP „Visoko“ d.o.o. 

Visoko bez naknade. 

Grad Visoko zadržava pravo vlasništva na 

izgrađenoj građevini, koja će se u poslovnim 

knjigama Grada Visoko voditi kao osnovno 

sredstvo.  

 

Član 6. 

JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko će u skladu sa 

važećim pozitivnim zakonskim propisima 



Broj 6 – strana 4                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 03. juli 2023. 

 

objekat staviti u funkciju i snositi troškove 

rada i održavanja objekta, a prihode nastale iz 

rada ima smatrati kao vlastite. 

 

Član 7. 

Grad Visoko zadržava pravo da vrši kontrolu 

izvršavanja obaveza JKP „Visoko“ d.o.o. 

Visoko na upravljanju, održavanju i zaštiti 

izgrađene građevine, pri čemu je JKP 

„Visoko“ d.o.o. dužno to omogućiti.  

 

Član 8. 

Grad Visoko u svrhu realizacije zahvata 

povezanih sa korištenjem predmetnog objekta 

(dogradnja, proširenje i sl.) zadržava pravo 

pristupa objektu i pripadajućem zemljištu, a 

JKP  „Visoko“ d.o.o. Visoko je obavezno 

omogućiti pristup i osigurati asistenciju 

stručng osoblja po pismenom pozivuovlaštenih 

predstvnika GradaVisoko.  

 

Član 9. 

JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko će danom 

stupanja na snagu ove Odluke pristupiti 

preuzimanju građevina – rezervoar Pertac I i 

rezervoar Pertac II kako je opisano u članu 2. 

ove Odluke. 

Predstavnici GradaVisoko i JKP „Visoko“ 

d.o.o. Visoko sačinit će Zapisnik o 

preuzimanju građevina – rezervoar Pertac I i 

rezervoar Pertac II i raspoložive 

dokumentacije, a od tog dana će se računati 

rokovi za izvršenje obaveza. 

Objekat se predaje u zatečenom stanju.  

 

Član  10. 

Grad Visoko i JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko će 

međusobne odnose regulisati ugovorm, nakon 

izvršene primopredaje.  

 

Član  11. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave  u 

„Službenom glasniku GradaVisoko“.  

 
Broj: 02/1-02-206/23                   PREDSJEDAVAJUĆI 

26.06.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

58. 

Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

iHercegovine («Službene novine FBiH», broj 

49/06), člana 21.tačka 27. i 31. i člana 105. 

stav 4.Statuta GradaVisoko («Službeni glasnik 

Grada Visoko», broj:10/21), člana 92. 

Poslovnika Gradskog vijeća Visoko („Službeni 

glasnik Grada Visoko“, broj: 03/23) Gradsko 

vijeće Visoko, na 29.sjednici, održanoj 

26.06.2023. godine, donijelo je:  

 

Z A K L J U Č A K   

 sa Tematskog dijela  29.sjednice Gradskog 

vijeća Visoko na temu Zaštita kvaliteta 

zraka na području  Grada Visoko 

 

Član 1. 

Usvaja se Zaključak  sa Tematskog 

dijela 29. sjednice Gradskog vijeća Visokona 

na temu  Zaštita kvaliteta zraka  na području 

Grada  Visokom, na osnovu prezentiranog 

zakonodavnog, strateškog i institucionalnog 

okvira zaštite kvaliteta zraka i rasprave, kako 

slijedi:  

1. Inicirati izmjenu Odluke o načinu 

raspodjele sredstava Fonda za zaštitu 

okoline ("Službene novine ZDK", 

broj:18/12, 1/15), na način da se odredbe o 

raspodjeli sredstava izmijene u smislu da 

nije odlučujuće samo sjedište zagađivača 

nego stvarni uticaj zagađivača na područje  

općine/grada, a u skladu sa uticajnim 

poručjem utvrđenim Kantonalnim 

ekološkim akcionim planom. (Općine i 

gradovi u istoj zoni uticaja trebaju dobiti 

jednak iznos sredstava). 
 

2. Uputiti inicijativu da se prilikom obnove 

ili izdavanja okolinske dozvole za TE 

Kakanj Grad Visoko uključi u postupak na 

način da nadležno  Ministarstvo  Gradu 

Visoko dostavi nacrt rješenja na javni uvid, 

u skladu sa dokazanim uticajem koji 

navedeno postrojenje ima na područje 

grada Visoko. 
 

3. Inicirati izmjenu Uredbe o vrstama 

naknada i kriterijumima za obračun 

naknada za zagađivače zraka u smislu 

povećanja iznosa novčanih kazni za 

nedostavljanje izvještaja o godišnjim 

emisijma (član 13.  sada kazne 500 KM - 

7.000 KM). 
 

4. Sredstva iz Fonda za zaštitu okoliša 

dijelom usmjeriti na subvencioniranje 

priključaka na gasnu mrežu (kao 

privremeno rješenje) uz saglasnost 



ponedjeljak, 03. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 6 – strana 5 

 

nadležnog Ministarstva, te konverziju 

grijanja sa konvencionalnih na obnovljive 

izvore energije (OIE).  

Budžetom Grada Visoko  planirati sredstva 

za besplatne priključke na gasnu mrežu za 

određeni broj korisnika u skladu sa 

raspoloživim sredstvima. 
 

5. U Strategiju razvoja Grada Visoko, koja je 

u fazi izrade, ugraditi okolinske elemente 

potrebne za izradu Lokalnog ekološkog 

akcionog plana.  
 

6. Nastaviti provođenje mjera iz Akcionog 

plan održivog upravljanja energijom i 

prilagođavanja klimatskim promjenama 

(SECAP) Grada Visoko za period do 2030. 

godine. 
 

7. Nastaviti realizaciju projekata utopljavanja 

javnih objekata i provođenje ostalih mjera 

energijske efikasnosti u javnom sektoru. 
 

8. Nastaviti realizaciju projekta “Izrada 

finansijskih mehanizama za 

implementaciju mjera energetske 

efikasnosti rezidencijalnog sektora u 12 

opština/gradova u BiH”, u saradnji sa 

UNDP, Plus Minus d.o.o. Sarajevo i 

drugim partnerima. 
 

9. Tražiti  hitno od Kantonalne i Federalne 

uprave za inspekcijske poslove informaciju 

o inspekcijskom nadzoru obavljenom u 

posljednje 3 godine, nad svim 

zagađivačima na području grada, kao i TE 

Kakanj. 
 

10. Usvojiti Odluku o zabrani korištenja 

fosilnih goriva za zagrijavanje svih novih 

objekata kolektivnog stanovanja, kao i svih 

novih poslovnih, proizvodnih i javnih 

objekata. S tim u vezi iskoristiti postojeću 

zakonsku mogućnost u postupku izdavanja 

odobrenja za građenje tražiti da glavni 

projekat sadrži elaborat energijskih 

karakteristika zgrade, a u postupku 

upotrebne dozvole da objekat posjeduje 

energijski certifikat (B razred). 
 

11. Pozvati zagađivače sa područja Grada 

Visoko na društvenu odgovornost i 

uključivanje u rješavanje problema 

kvaliteta zraka ili uskratiti pozitivno 

mišljenje na produženje okolinskih 

dozvola ili izdavanje novih za proširenje 

kapaciteta i sl. 
 

12. Smanjiti emisije azotnih oksida porijeklom 

iz saobraćaja motornih vozila izgradnjom 

planiranih kružnih raskrsnica i novih 

saobraćajnica koje imaju uticaj na 

smanjenje protoka vozila na području 

grada (npr. saobraćajnica Luke – poligon – 

Ulica Branilaca). 
 

13. Povećati broj sadnica na godišnjem nivou, 

na području cijelog Grada, posebno 

sadnice sa najvećim pozitivnim efektima 

na kvalitet zraka. (Go Green  u saradnji sa 

UNDP, ali i iz drugih izvora) 
 

14. Kontinuirano informisati građane o 

dostupnim izvorima sredstava za 

provođenje mjera energijske efikasnosti. 
 

15. Tražiti  od nadležnog Instituta  informaciju 

zašto nemamo podatke o mjerenjima PM 

2,5, te koje je mjere potrebno poduzeti 

kako bi se pratio i taj parametar. 
 

16. Pojačati  generalno inspekcijski nadzor u 

ovoj oblasti. 
 

17. Uspostavljanje mehanizma monitoringa 

stanja na terenu uvođenjem  dežurnog eko 

telefona za prijavljivanje ekoloških 

incidenata. 
 

18. Intezivirati medijsku kampanju o važnosti 

prevencije zaštite okoline. 

 

Član 2. 

 Nadležne Službe za upravu će 

realizovati zadatke, aktivnost i mjere  iz člana 

1. ovog  Zaključka u skladu sa svojim 

djelokrugom rada i o poduzetim aktivnostima  

blagovremeno informisati Gradsko vijeće.  

 

Član 3. 

 Zaključak stupa na snagu danom  

donošenja i objaviće se  u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-209/23                   PREDSJEDAVAJUĆI 

26.06.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

 



Broj 6 – strana 6                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 03. juli 2023. 

 

59. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka d), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 

26. tačka l) Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko ("Službeni 

glasnik Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. 

tačka 10. Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/23 

od 25.05.2023. godine, predstavnik-

punomoćnik Grada Visoko u Skupštini Javnog 

komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, na redovnoj Skupštini održanoj dana, 

08.06.2023. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Visoko"  

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/23 

od 25.05.2023. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2022. godinu sa 

finansijskim pokazateljima za 2022. 

godinu, 

- Revizorski izvještaj za 2022. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2022. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se 

u skladu sa odredbama iz člana 234. tačka d), a 

u vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o usvajanju 

godišnjeg izvještaja o poslovanju društva koji 

uključuje finanijski izvještaj i izvještaje 

revizora, nadzornog odbora i odbora za 

reviziju. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrđenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 3624-1/23                     Predstavnik-punomoćnik 

08.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko 

                                     Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

60. 

      Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka e), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 

26. tačka j) Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko ("Službeni 

glasnik Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. 

tačka 8. Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/23 

od 25.05.2022. godine, predstavnik-

punomoćnik Grada Visoko u Skupštini Javnog 

komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, na redovnoj Skupštini održanoj dana, 

08.06.2023. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JKP "Visoko"  

d.o.o. Visoko u 2022. godini 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/23 

od 25.05.2023. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 

2022. godini. 

 

 

 



ponedjeljak, 03. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 6 – strana 7 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-169/23 od 25.05.2023. godine, 

ostvarena dobit u 2022. godini raspodjeljuje se 

u skladu sa prijedlogom odluke o raspodjeli 

dobiti koju je razmatralo i usvojilo Gradsko 

vijeće Visoko. 

 

Član 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove Odluke 

utvrđen je u Godišnjem obračunu za 2022. 

godinu. 

 

Član 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu sa 

odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrđena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o rasporedu dobiti, 

odnosno da vrši raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrđenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 3624-2/23                     Predstavnik-punomoćnik 

08.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko 

                                     Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

61. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. Zakona 

o javnim preduzećima u FBiH ("Službene 

novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 

člana 234. tačka s), a u vezi sa odredbama iz 

člana 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima ("Službene novine FBiH" broj 

81/15), člana 26. tačka w) Statuta Javnog 

komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 10/22), 

člana 4. tačka 18. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21) i 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-169/23 od 25.05.2023. godine, 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog komunalnog preduzeća 

"Visoko" d.o.o. Visoko, na redovnoj Skupštini 

održanoj dana, 08.06.2023. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Visoko"  

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-169/23 

od 25.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko: 

- Plan rada za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se 

u skladu sa odredbama iz člana 234. tačka s), a 

u vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o drugim pitanjima 

bitnim za poslovanje privrednog društva, 

odnosno u skladu sa odredbama iz čl. 6. i 22.-

24. Zakona o javnim preduzećima, kojima je 

utvrđena nadležnost skupštine javnog 

preduzeća da odlučuje o planu poslovanja, 

predočavanju plana nadležnom organu i 

sadržaju plana poslovanja koji će, za period za 

koji je donesen, predstavljati osnov poslovnih 

aktivnosti javnog preduzeća. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Visoko" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrđenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 



Broj 6 – strana 8                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 03. juli 2023. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 3624-2/23                     Predstavnik-punomoćnik 

08.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko 

                                     Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

62. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka d), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 

26. tačka l) Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 10/22), 

člana 4. tačka 10. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21) i 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-170/23 od 25.05.2023. godine, 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog komunalnog preduzeća 

"Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 07.06.2023. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-170/23 

od 25.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2022. godinu sa 

finansijskim pokazateljima za 2022. 

godinu, 

- Revizorski izvještaj za 2022. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2022. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se 

u skladu sa odredbama iz člana 234. tačka d), a 

u vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o usvajanju 

godišnjeg izvještaja o poslovanju društva koji 

uključuje finanijski izvještaj i izvještaje 

revizora, nadzornog odbora i odbora za 

reviziju. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrđenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 100-1259-01/23            Predstavnik-punomoćnik 

07.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                                   JKP „Gradska groblja“            

                                                           d.o.o. Visoko 

                                      Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

63. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka e), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 

26. tačka k) Statuta Javnog komunalnog 

preduzeća "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 10/22), 

člana 4. tačka 9. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21) i 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-170/23 od 25.05.2023. godine, 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog komunalnog preduzeća 

"Gradska groblja" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 23.06.2022. godine, 

donosi 

O  D  L  U  K  U 

o pokriću gubitka JKP "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko u 2022. godini 

 



ponedjeljak, 03. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 6 – strana 9 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-170/23 

od 25.05.2023. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko: 

- Prijedlog odluke za pokriće gubitka u 

2022. godini. 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-170/23 od 25.05.2023. godine, 

ostvareni gubitak u 2022. godini će se smatrati 

nepokrivenim gubitkom u skladu sa Odlukom 

o prijedlogu za pokriće gubitka 2022. godinu 

koju je razmatralo i usvojilo Gradsko vijeće 

Visoko. 

 

Član 3. 

Iznos gubitka iz čl. 1. i 2. ove Odluke utvrđen 

je u Godišnjem obračunu za 2022. godinu. 

 

Član 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu sa 

odredbama iz člana 234. tačka f), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrđena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o načinu pokrića 

gubitka. 

 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrđenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 100-1259-02/23            Predstavnik-punomoćnik 

07.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                                   JKP „Gradska groblja“            

                                                           d.o.o. Visoko 

                                      Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

64. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. Zakona 

o javnim preduzećima u FBiH ("Službene 

novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 

člana 234. tačka s), a u vezi sa odredbama iz 

člana 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima ("Službene novine FBiH" broj 

81/15), čl. 26. tačka w) Statuta Javnog 

komunalnog preduzeća "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik Grada 

Visoko", broj 10/22), člana 4. tačka 18. Odluke 

o imenovanju predstavnika-punomoćnika 

Grada Visoko u Skupštine javnih preduzeća 

Grada Visoko ("Službeni glasnik Grada 

Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-170/23 

od 25.05.2023. godine, predstavnik-

punomoćnik Grada Visoko u Skupštini Javnog 

komunalnog preduzeća "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko, na redovnoj Skupštini održanoj 

dana, 07.06.2023. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" 

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-170/23 

od 25.05.2023. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko: 

- Plan rada za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se 

u skladu sa odredbama iz člana 234. tačka s), a 

u vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o drugim pitanjima 

bitnim za poslovanje privrednog društva, 

odnosno u skladu sa odredbama iz čl. 6. i 22.-

24. Zakona o javnim preduzećima, kojima je 

utvrđena nadležnost skupštine javnog 

preduzeća da odlučuje o planu poslovanja, 

predočavanju plana nadležnom organu i 

sadržaju plana poslovanja koji će, za period za 

koji je donesen, predstavljati osnov poslovnih 

aktivnosti javnog preduzeća. 

 

 

 



Broj 6 – strana 10                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 03. juli 2023. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog komunalnog preduzeća "Gradska 

groblja" d.o.o. Visoko, svaki u okviru 

pojedinačnih nadležnosti utvrđenih Zakonom o 

javnim preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 100-1259-03/23            Predstavnik-punomoćnik 

07.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                                   JKP „Gradska groblja“            

                                                           d.o.o. Visoko 

                                      Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

65. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka d), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 

26. tačka l) Statuta Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. tačka 10. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-171/23 

od 25.05.2023. godine, predstavnik-

punomoćnik Grada Visoko u Skupštini Javnog 

preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko, 

na redovnoj Skupštini održanoj dana, 

09.06.2023. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-171/23 

od 25.05.2023. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko: 

- Izvještaj o radu za 2022. godinu sa 

finansijskim pokazateljima za 2022. 

godinu, 

- Revizorski izvještaj za 2022. godinu, 

- Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2022. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se 

u skladu sa odredbama iz člana 234. tačka d), a 

u vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o usvajanju 

godišnjeg izvještaja o poslovanju društva koji 

uključuje finanijski izvještaj i izvještaje 

revizora, nadzornog odbora i odbora za 

reviziju. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrđenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: S-027-IV/23                 Predstavnik-punomoćnik 

09.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                                  JP „Visoko Ekoenergija“            

                                                           d.o.o. Visoko 

                                      Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

66. 

Na osnovu odredaba iz člana 6. Zakona o 

javnim preduzećima u FBiH ("Službene novine 

FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 

234. tačka e), a u vezi sa odredbama iz člana 

303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 

("Službene novine FBiH" broj 81/15), člana 

26. tačka j) Statuta Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko ("Službeni glasnik 

Grada Visoko", broj 10/22), člana 4. tačka 8. 

Odluke o imenovanju predstavnika-

punomoćnika Grada Visoko u Skupštine javnih 

preduzeća Grada Visoko ("Službeni glasnik 



ponedjeljak, 03. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 6 – strana 11 

 

Grada Visoko" broj 4/21) i tač. I-III Zaključka 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-171/23 

od 25.05.2023. godine, predstavnik-

punomoćnik Grada Visoko u Skupštini Javnog 

preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko, 

na redovnoj Skupštini održanoj dana, 

09.06.2023. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli dobiti JP "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko u 2022. godini 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-171/23 

od 25.05.2023. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko: 

- Prijedlog odluke o raspodjeli dobiti u 

2022. godini. 

 

Član 2. 

U skladu sa članom 1. ove Odluke i 

Zaključkom Gradskog vijeća Visoko broj: 

02/1-02-171/23 od 25.05.2023. godine, 

ostvarena dobit u 2022. godini raspodjeljuje se 

u skladu sa prijedlogom odluke o raspodjeli 

dobiti koju je razmatralo i usvojilo Gradsko 

vijeće Visoko. 

 

Član 3. 

Iznos ostvarene dobiti iz čl. 1. i 2. ove Odluke 

utvrđen je u Godišnjem obračunu za 2022. 

godinu. 

 

Član 4. 

Donošenje ove Odluke vrši se u skladu sa 

odredbama iz člana 234. tačka e), a u vezi sa 

članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima, kojima je utvrđena nadležnost 

skupštine društva sa ograničenom 

odgovornošću da odlučuje o rasporedu dobiti, 

odnosno da vrši raspodjelu godišnje dobiti. 

 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrđenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 7. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: S-028-IV/23                 Predstavnik-punomoćnik 

09.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                                  JP „Visoko Ekoenergija“            

                                                           d.o.o. Visoko 

                                      Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

67. 

Na osnovu odredaba iz čl. 6. i 22.-24. Zakona 

o javnim preduzećima u FBiH ("Službene 

novine FBiH", br. 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), 

člana 234. tačka s), a u vezi sa odredbama iz 

člana 303. stav (1) Zakona o privrednim 

društvima ("Službene novine FBiH" broj 

81/15), člana 26. tačka w) Statuta Javnog 

preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 10/22), 

člana 4. tačka 18. Odluke o imenovanju 

predstavnika-punomoćnika Grada Visoko u 

Skupštine javnih preduzeća Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko" broj 4/21) i 

tač. I-III Zaključka Gradskog vijeća Visoko 

broj: 02/1-02-171/23 od 25.05.2023. godine, 

predstavnik-punomoćnik Grada Visoko u 

Skupštini Javnog preduzeća "Visoko 

Ekoenergija" d.o.o. Visoko, na redovnoj 

Skupštini održanoj dana, 09.06.2023. godine, 

donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" 

d.o.o. Visoko 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom, a u skladu sa Zaključkom 

Gradskog vijeća Visoko broj: 02/1-02-171/23 

od 25.05.2022. godine, usvajaju se sljedeći akti 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko: 

- Plan rada za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

Usvajanje akata iz člana 1. ove Odluke vrši se 

u skladu sa odredbama iz člana 234. tačka s), a 

u vezi sa članom 303. stav (1)  Zakona o 

privrednim društvima, kojima je utvrđena 

nadležnost skupštine društva sa ograničenom 



Broj 6 – strana 12                            Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 03. juli 2023. 

 

odgovornošću da odlučuje o drugim pitanjima 

bitnim za poslovanje privrednog društva, 

odnosno u skladu sa odredbama iz čl. 6. i 22.-

24. Zakona o javnim preduzećima, kojima je 

utvrđena nadležnost skupštine javnog 

preduzeća da odlučuje o planu poslovanja, 

predočavanju plana nadležnom organu i 

sadržaju plana poslovanja koji će, za period za 

koji je donesen, predstavljati osnov poslovnih 

aktivnosti javnog preduzeća. 

 

Član 3. 

Za sprovođenje ove Oduke zadužuju se organi 

Javnog preduzeća "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko, svaki u okviru pojedinačnih 

nadležnosti utvrđenih Zakonom o javnim 

preduzećima, Zakonom o privrednim 

društvima i aktima javnog preduzeća. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Član 5. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: S-029-IV/23                 Predstavnik-punomoćnik 

09.06.2023. godine                Grada Visoko u Skupštini 

Visoko                                  JP „Visoko Ekoenergija“            

                                                           d.o.o. Visoko 

                                      Nedžad Mulagić, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 03. juli 2023.               Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 6 – strana 13 

 

  

  

S A D R Ž A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

55. Program podrške biznisu, privrednicima i obrtnicima 1 

56. Program podrške razvoju turizma 2 

57. 

Odluka o predaji izgrađenih građevina - rezervoar Pertac I  

i rezervoar Pertac II, grad Visoko, na upravljanje, održavanje  

i korištenje Javnom komunalnom preduzeću  „Visoko“ d.o.o. Visoko 
2 

58. Zaključak o zaštiti kvaliteta zraka 4 

II      SKUPŠTINE JAVNIH PREDUZEĆA 

59. Odluka o usvajanju akata JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 6 

60. Odluka o raspodjeli dobiti  JKP "Visoko" d.o.o. Visoko u 2022. godini 6 

61. Odluka o usvajanju  Plana rada za 2023. godinu JKP "Visoko" d.o.o. Visoko 7 

62. Odluka o usvajanju akata JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 8 

63. Odluka o pokriću gubitka JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko u 2022. godini 8 

64. Odluka o usvajanju Plana rada za 2023. godinu JKP "Gradska groblja" d.o.o. Visoko 9 

65. Odluka o usvajanju akata JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko 10 

66. Odluka o raspodjeli dobiti  JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. Visoko u 2022. godini 10 

67. 
Odluka o usvajanju Plana rada za 2023. godinu JP "Visoko Ekoenergija" d.o.o. 

Visoko 
11 

  

 

  

 

 

 

Izdavač: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

Uređuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


